CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado SILAS CÂMARA

      REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.           DE 2023.
     (Do Sr. Deputado Silas Câmara)

Solicita informações ao Ministro dos

Transportes, acerca da federalização da BR-

174, trecho BR-319 a Manicoré, no Estado

do Amazonas.

                   Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos arts. 24, inciso V

e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência que seja feita

solicitação de informações ao Ministro dos Transportes, acerca da federalização da BR-

174, trecho BR-319 a Manicoré, no Estado do Amazonas.

JUSTIFICATIVA

Hoje a federalização tem ajudado e muito nas manutenções das estradas, neste

sentido peço informação acerca da federalização da BR, citada acima.

       Sala da Sessões, em        de                    de 2023.

                                                             Silas Câmara

                                                         Deputado Federal

                                                         Republicanos/AM

*C
D2

38
48

50
50

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silas Câmara
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238485050100

RI
C

n.
17

08
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

06
/2

02
3

10
:4

6:
39

.6
30

 -
M

ES
A